Проект

Совет депутатов

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

второй созыв

с. Подольск

РЕШЕНИЕ
_____2018                                                                                                            № ___

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 20.03.2009 № 29/10 «О Положении о  проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»,  Законом Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2368/496-IV-ОЗ «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 20.03.2009 № 29/10 «О Положении о  проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Подольский вестник».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам  социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутата.

Председатель Совета депутатов                                                            К.П. Франц
И.о. главы Подольского сельсовета                                                      К.А. Алябьев
РАЗОСЛАНО: в дело, администрации района, постоянной комиссии по вопросам  социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутата, для опубликования в газете «Подольский вестник», прокурору района.
Приложение
к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Подольский сельсовет

от __ 2018 № __

Изменения, вносимые в решение Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 20.03.2009 № 29/10 «О Положении о  проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

1. Пункт 5.1. раздела V «Решения по результатам аттестации» изменить, изложив его в следующей редакции:

«5.1. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует.

Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих.».
2. Пункт 5.4. раздела V «Решения по результатам аттестации» изменить, изложив его в следующей редакции:

«5.4. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.

По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации для получения дополнительного профессионального образования.».

3. Приложение к Положению о проведении аттестации
муниципальных служащих в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области изменить, изложив его в следующей редакции:

«Аттестационный лист
муниципального служащего в  муниципальном образовании

Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________

_______________________________________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ______________________________________

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания __________________________________________________________

_______________________________________________________________________ (когда и какую образовательную организацию окончил, специальность или направление подготовки, квалификация, ученая степень, ученое звание)
4. Замещаемая должность муниципальной службы в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на момент аттестации и дата назначения на эту должность

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы в Оренбургской области ___________________
6. Общий трудовой стаж ____________________________________________

7. Вопросы к муниципальному служащему в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области и краткие ответы на них ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
8. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации __________________________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(выполнены, выполнены частично, не выполнены)

10. Решение аттестационной комиссии __________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(- соответствует замещаемой должности муниципальной службы в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области;

- соответствует замещаемой должности муниципальной службы в муниципальном образовании Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в порядке должностного роста;
- соответствует замещаемой должности муниципальной службы в муниципальном образовании Подольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области при условии получения дополнительного профессионального образования;
- не соответствует замещаемой должности муниципальной службы в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области)

11. Количественный состав аттестационной комиссии ___________________

На заседании присутствовало _____________ членов аттестационной комиссии.

Количество голосов за _____________, против ___________________

12. Примечания
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

	Председатель

аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя

аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь

аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены

аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата проведения аттестации

__________________________

	С аттестационным листом ознакомился

	(подпись муниципального служащего, дата)

	(место для печати органа местного

самоуправления)»